2022年２月 25日

各 位

会 社 名  Ｏ Ａ Ｔ ア グ リ オ 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  岡   尚

（コード：4979、東証第一部）

問合せ先  取締役      重内 俊之

（TEL．03－5283－0262）

（訂正・数値データ訂正）「2021年 12月期決算短信[日本基準]（連結）」の一部訂正について

2022 年２月 10 日に公表した「2021 年 12 月期決算短信［日本基準］（連結）」の記載内容に一部訂正があり

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値デ

ータも送信します。

記

１． 訂正の理由

「2021年 12 月期決算短信〔日本基準〕（連結）」の公表後、記載内容の一部に訂正が必要であることが判

明したため、訂正を行うものです。

２． 訂正の内容

該当箇所に  線で表示しております。

[該当ページ：サマリー情報１ページ]

【訂正前】

 （百万円未満切捨て）

２．配当の状況

年間配当金 配当金総額

(合計)

配当性向

（連結）

純資産配当

率（連結） 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 百万円 ％ ％

2020年12月期 － 0.00 － 40.00 40.00 216 25.9 3.3

2021年12月期 － 0.00 － 45.00 45.00 237 16.8 3.2

2022年12月期（予想） － 0.00 － 25.00 25.00  20.3

（注）当社は、2022 年１月 14 日開催の取締役会において、2022 年３月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分

割を行うことを決議しました。2021年 12月期につきましては当該株式分割前の実際の配当金の金額、2022年 12月

期の配当予想につきましては株式分割を考慮した金額を記載しております。

３．2022年12月期の連結業績予想（2022年１月１日～2022年12月31日）

 （％表示は対前期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通期 23,263 2.7 2,155 8.7 2,031 3.2 1,329 △7.9 122.99

（注）１．当社は年次での業務管理を行っておりますので、第２四半期（累計）の連結業績予想の記載を省略しており

ます。

２．当社は、2022年１月14日開催の取締役会において、2022年３月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株

式分割を行うことを決議しました。これに伴い、連結業績予想の「１株当たり当期純利益」につきましては、

当該株式分割後の発行株式数（自己株式を除く）により算出しております。

【訂正後】

 （百万円未満切捨て）

２．配当の状況

年間配当金 配当金総額

(合計)

配当性向

（連結）

純資産配当

率（連結） 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 百万円 ％ ％

2020年12月期 － 0.00 － 40.00 40.00 216 25.9 3.3

2021年12月期 － 0.00 － 45.00 45.00 237 16.8 3.2

2022年12月期（予想） － 0.00 － 25.00 25.00  19.8

（注）当社は、2022 年１月 14 日開催の取締役会において、2022 年３月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分

割を行うことを決議しました。2021年 12月期につきましては当該株式分割前の実際の配当金の金額、2022年 12月

期の配当予想につきましては株式分割を考慮した金額を記載しております。

３．2022年12月期の連結業績予想（2022年１月１日～2022年12月31日）

 （％表示は対前期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通期 23,263 2.7 2,155 8.7 2,031 3.2 1,329 △7.9 126.08

（注）１．当社は年次での業務管理を行っておりますので、第２四半期（累計）の連結業績予想の記載を省略しており

ます。

２．当社は、2022年１月14日開催の取締役会において、2022年３月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株

式分割を行うことを決議しました。これに伴い、連結業績予想の「１株当たり当期純利益」につきましては、

当該株式分割後の発行株式数（自己株式を除く）により算出しております。

以 上。